

Svanel ApS
Rønnealle 24, 6920 Videbæk

CVR-nr. 39 05 14 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023

Anders Elkjær Svanborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svanel ApS Rønnealle 24 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 39 05 14 43
	Stiftet: 1. november 2017
	Hjemsted: Troldhede
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Anders Elkjær Svanborg, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Dalgasgade 29B 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 964.675 kr. mod 194.464 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33.226 kr. mod -487.870 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på DKK 33.226, men selskabets egenkapital er negativ med DKK 376.179. Selskabet er finansieret af anpartshaverkredsen, og selskabet anpartshaver har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt i fornødent omfang. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at anpartshaveren støtter selskabet finansielt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	964.675	194.464
2 Personaleomkostninger	-587.683	-311.803
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-299.982	-366.105
Resultat før finansielle poster	77.010	-483.444
Andre finansielle indtægter	0	346
3 Øvrige finansielle omkostninger	-43.784	-4.772
Resultat før skat	33.226	-487.870
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	33.226	-487.870
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	33.226	0
Disponeret fra overført resultat	0	-487.870
Disponeret i alt	33.226	-487.870

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	632.709	636.060
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>632.709</u>	<u>636.060</u>
5	Deposita	10.500	36.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.500</u>	<u>36.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>643.209</u>	<u>672.060</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	195.000	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	102.000	85.797
	Varebeholdninger i alt	<u>297.000</u>	<u>85.797</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.993	16.565
	Udskudte skatteaktiver	34.074	34.074
	Tilgodehavender i alt	<u>66.067</u>	<u>50.639</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>363.067</u>	<u>136.436</u>
	Aktiver i alt	<u>1.006.276</u>	<u>808.496</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-416.179	-449.405
Egenkapital i alt	-376.179	-409.405
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	706.919	784.601
Langfristede gældsforpligtelser i alt	706.919	784.601
Gæld til pengeinstitutter	346.927	256.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	60.750
Anden gæld	318.609	116.425
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	675.536	433.300
Gældsforpligtelser i alt	1.382.455	1.217.901
Passiver i alt	1.006.276	808.496

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	-121.535	-81.535
Korrektion som følge af ændret praksis 1	0	160.000	160.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-487.870	-487.870
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-449.405	-409.405
Årets overførte overskud eller underskud	0	33.226	33.226
	40.000	-416.179	-376.179

Noter

	2022	2021
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på DKK 33.226, men selskabets egenkapital er negativ med DKK 376.179. Selskabet er finansieret af anpartshaverkredsen, og selskabet anpartshaver har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt i fornødent omfang. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at anpartshaveren støtter selskabet finansielt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	572.748	308.395
Andre omkostninger til social sikring	7.289	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	7.646	0
	587.683	311.803
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	43.784	4.772
	43.784	4.772
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	791.700	627.200
Tilgang i årets løb	154.989	164.500
Kostpris 31. december 2022	946.689	791.700
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-155.640	-30.200
Årets afskrivninger	-158.340	-125.440
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-313.980	-155.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	632.709	636.060

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	36.000	0
Tilgang i årets løb	0	36.000
Afgang i årets løb	<u>-25.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>10.500</u>	<u>36.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>10.500</u>	 <u>36.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 347 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	297
Driftsmidler	633
Debitore	32

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 225 t.kr.

Der er et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 99.